
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, JIČÍN, PODĚBRADOVA 18 PLÁN PRÁCE KARIÉROVÉHO PORADCE 

 

Stránka 1 z 2 

 

Kariérový poradce Mgr. Jitka HLAWATSCHKE 

 

Aktivity konané průběžně po celý školní rok: 

 Aktualizace informací v elektronickém systému Bakaláři.  

 Průběžná spolupráce a konzultace s učitelskými sborem. 

 Poradenství v případech speciálních vzdělávacích potřeb (SVP) u žáků vyhledávající další vzdělávání.  

 Pomoc a spolupráce při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů (IVP).  

 Pomoc a spolupráce při vyhodnocování podpůrných opatření (PO) u žáků se SVP.  

 Individuální konzultace s vedením školy.  

 Samostudium dokumentace vztahující se k práci kariérového poradce. 
 

Činnosti v jednotlivých měsících školního roku: 

SRPEN  Revize materiálů a studium nových materiálů.  

 Konzultace s vedením školy o představení náplně kariérového poradce (KP) na školní rok. 

 Stanovení konzultačních hodin pro žáky, rodiče a kolegy.  

 Aktualizace informací na webových stránkách školy ve spolupráci s kolegy IT.  

 Tvorba plánu aktivit KP.  

 Aktualizace a nabídka plánu exkurzí pro třídní učitele (TU) 2. stupně. 

ZÁŘÍ  Kontrola evidence žáků v systému Bakaláři na nový školní rok. Zejména žáků odcházejících na další 

stupeň vzdělávání.  

 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (PPP a SPC) v oblasti podkladů a dokumentace 

potřebných k přijímacímu řízení za střední školy.  

 Přestavení školního projektu pedagogickému sboru (Povolání naživo, Týden talentů).  

 Individuální poradenství.  

 Setkání s rodiči žáků vycházejících ZŠ společně s Informačním a poradenským střediskem (IPS) při Úřadu 

práce v Jičíně (ÚP) za účelem předání informací o procesu rozhodování, vyhledávání následného studia 

a o přijímacím řízení.  

 Workshop v rámci projektu I-KAP II.  

 On-line konzultace s poradci I-KAP II.  

ŘÍJEN  Průzkum zájmu žáků 9. ročníku pro následné studium v oborech s uměleckým zaměřením nebo 

sportovní gymnázia. 

 Předběžný průzkum zájmu žáků 5. a 7. ročníku o přijímací řízení na víceleté gymnázium. 

 Spolupráce s třídním pedagogem k problematice profesní orientace žáků 9. ročníku.  

 Nabídka výstavy středních škol rodičům a žákům 8. a 9. ročníku.  

 Individuální poradenství.  

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu.  

LISTOPAD  Přihlášky ke studiu pro následné studium v oborech s uměleckým zaměřením nebo sportovní gymnázia.  

 Účast na třídních schůzkách – informace rodičům žáků 9., 7. a 5. ročníku o organizaci a termínech při 

podávání přihlášek na další stupeň vzdělávání. 

 Potvrzení přihlášek žákům 9. ročníku na SŠ s talentovou zkouškou. Vydávání zápisových lístků (ZL) pro 

tyto žáky proti podpisu zákonného zástupce.  

 Dny otevřených dveří na středních školách (předávání informací).  

 Individuální poradenství.  

 On-line pracovní schůzka s pracovníky I-KAP II.  

 Prezenční účast na konferenci k projektu I-KAP II v Hradci Králové.  

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu.  

PROSINEC  Dny otevřených dveří na středních školách (předávání informací). 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, JIČÍN, PODĚBRADOVA 18 PLÁN PRÁCE KARIÉROVÉHO PORADCE 

 

Stránka 2 z 2 

 

 Organizace besed s absolventy ZŠ pro žáky vycházejících ročníků.  

 Individuální poradenství.  

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu. 

LEDEN  Talentové zkoušky v uměleckých oborech (podpora žáků). 

 Pedagogická rada – zpráva o kariérovém poradenství na škole. 

 Individuální poradenství.  

 Dny otevřených dveří na středních školách (předávání informací).  

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu. 

ÚNOR  Schůzka s rodiči žáků 9. ročníků (7. ročníků) – přihlášky, informace. Metodická pomoc žákům a rodičům 

při vyplňování přihlášek a zápisových lístků (ZL) na SŠ. 

 Vyplňování a tisk přihlášek na SŠ. 

 Předávání ZL zákonným zástupcům žáků proti podpisu. 

 Individuální poradenství.  

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu. 

BŘEZEN  Zprostředkovávání informací o průběhu přijímacího řízení na SŠ.  

 Podpora žáků, kteří se připravují na přijímací řízení – osobní posun, příprava na testy, psychohygiena. 

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu. 

DUBEN  Účast na programu Živá knihovna povolání s žáky 8. ročníku.  

 Přijímací řízení na SŠ (podpora žáků).  

 Individuální pomoc při vypisování a odesílání zápisových lístků (ZL) na vybranou SŠ, popř. odvolání proti 

nepřijetí na vybranou SŠ. 

 Pedagogická rada – informace pedagogům o kariérovém poradenství na škole (chystané projekty), o 

průběžných informacích z přijímacího řízení.   

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu. 

KVĚTEN  Metodická pomoc při dalších kolech přijímacího řízení na SŠ. 

 Individuální poradenství.  

 Zpracování přehledu úspěšnosti žáků 9. ročníku (5. a 7.) v přijímacím řízení na SŠ. 

 Spolupráce na projektovém dnu s externisty.  

 Individuální webináře a školení dle aktuálních potřeb a osobního zájmu. 

ČERVEN  Objevování talentů (projektový den pro žáky 5. ročníku).  

 Přiblížení vybraných povolání žákům 8. ročníku (projektový den).  

 Nabídka volnočasových aktivit na letní prázdniny jednotlivých organizací. 

 Evaluace plánu kariérového rozvoje žáků ZŠ.  

 Osobní vyhodnocení kariérového poradenství – sebereflexe. 

 Výroční zpráva kariérového poradce. 

 

 


